
Kommenttipyyntö tuulivoimarakentamisen suunnittelu oppaan 
päivitysluonnoksesta Dnro VN/19171/2023 YM 

Ympäristöministeriö on päivittämässä tuulivoimarakentamisen kaavoitusta, vaikutusten 
arviointia ja lupamenettelyjä koskevaa ohjeistustaan (Tuulivoimarakentamisen 
suunnittelu, ympäristöhallinnon ohjeita 5/2016). 

Vuonna 2016 julkaistua opasta on päivitetty toisaalta tuulivoimarakentamisen koskevan 
lisääntyneen tiedon ja toisaalta tuulivoimarakentamista koskevan osittain muuttuneen 
lainsäädännön perusteella. Opasta on päivitetty muun muassa vuonna 2017 uudistetun 
ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annetun lain sekä 1.6.2023 voimaan 
tulleen uuden luonnonsuojelulain johdosta. Oppaaseen on lisätty merituulivoimaa 
käsittelevä luku, sekä tuulivoiman välkettä ja vaikutusten arviointia käsitteleviä osioita on 
täydennetty. Lisäksi oppaaseen on lisätty korkeimman hallinto-oikeuden päätöksiä. 
Päivityksessä on noudatettu vuoden 2016 tuulivoimarakentamisen oppaan rakennetta ja 
käsittelytarkkuutta. Päivitetty opas viimeistellään ja julkaistaan kommenttikierroksen 
jälkeen. 

Oppaassa ei ole vielä huomioitu uutta rakentamislakia, joka tulee voimaan 1.1.2025, vaan 
opas on päivitetty voimassa olevan maankäyttö- ja rakennuslain säännösten mukaisesti. 
Opas on tarkoitus päivittää vastaamaan uutta rakentamislakia sekä maankäyttö- ja 
rakennuslain nimikkeen muuttumista myöhemmin. Kommenttikierroksen jälkeen ennen 
oppaan julkaisua opas on tarkoitus vielä päivittää vuoden 2024 alusta voimaan tulevan 
maankäyttö- ja rakennuslain muutoksen (SK 432/2023, HE 140/2022 vp) mukaiseksi. 
Maankäyttö- ja rakennuslain muutoksen mukaan kaavat laaditaan jatkossa 
valtakunnallisesti yhteentoimivassa tietomallimuodossa ja kaavat koostuvat 
kaavakohteista ja kaavamääräyksistä.  

Ympäristöministeriö varaa mahdollisuuden antaa kommentteja sekä ehdottaa 
tekstimuokkauksia päivitetyn tuulivoimarakentamisen suunnittelun ohjeistuksen 
luonnoksesta. Kommentointipyyntöä voi mielellään jakaa eteenpäin. 

Opasluonnos liitteenä. Kommentit pyydetään toimittamaan ympäristöministeriön 
kirjaamoon viimeistään 15.9.2023 osoitteella kirjaamo.ym@gov.fi 
Lisätietoja asiassa antaa ympäristöneuvos Sanna Jylhä, sanna.jylha@gov.fi 
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